
UCHWAŁA NR XXVI/235/26 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Żurawica na 2026 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r, poz. 1153, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co postanawia:  

§ 1. Zatwierdzić plany pracy Stałych Komisji Rady Gminy Żurawica na 2026 rok, stanowiące załączniki nr 1-3 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Rady Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6EBD06-B6A3-489E-853A-C9BF617B4F92. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy Żurawica   

na rok 2026  
  
L.p.  Tematyka  posiedzenia  Termin Osoby zapraszane 
1. Opracowanie planu  pracy komisji na 2026 r. Luty Sekretarz Gminy 

2. Sprawozdanie z działalności Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Żurawicy 

Kwiecień Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy, Kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Żurawicy. 

3. 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2025 rok. 
2. Opracowanie wniosku w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Żurawica. 

Maj Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy. 

4. Analiza działalności GOPS pod względem 
udzielania pomocy najbardziej potrzebującym. 

Wrzesień Sekretarz Gminy, Kierownik GOPS 
w Żurawicy 

5. Informacja na temat działalności Publicznego 
Żłobka "ARKA" w Żurawicy 

Październik Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy, Dyrektor 
Publicznego Żłobka "ARKA"  
w Żurawicy 

6. Zaopiniowanie stawek i opłat lokalnych na 
2027 rok   

Listopad Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy, Kierownik 
Referatu Podatków i opłat lokalnych. 

7. Analiza projektu budżetu na 2027 rok 
  
  

Grudzień Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy. 

  
Ponadto komisja na swych posiedzeniach opiniować będzie projekty uchwał Rady Gminy   
w zakresie działalności komisji. Plan pracy komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego 
wprowadzania zmian. 
  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
  
                Witold Beer 
 
 
 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVI/235/26

Rady Gminy Żurawica

z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6EBD06-B6A3-489E-853A-C9BF617B4F92. Uchwalony Strona 1



 
 
 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  
Rady Gminy Żurawica   

na 2026 rok 
 

Lp. Tematyka posiedzenia Termin Osoby zapraszane 
1. 1. Opracowanie planu pracy. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
3. Analiza materiałów na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

Luty Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Kierownik GOPS  
w Żurawicy, 

2. 1. Analiza materiałów na sesję. 
2. Sprawy bieżące. 

Marzec Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy, 

3. 1. Analiza materiałów na sesję. 
2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy. 

4. 1. Analiza materiałów na sesję. 
2. Sprawy bieżące. 

Maj Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy. 

5. 1. Analiza materiałów na sesję. 
2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy. 

6. 1. Analiza materiałów na sesję. 
2. Sprawy bieżące. 
 

Sierpień Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy. 

7. 1. Informacja na temat zmiany lokalizacji 
Samorządowego Przedszkola Nr 1 w Żurawicy. 
2. Wypracowanie wniosków i założeń do budżetu na 
rok 2027. 
2. Analiza materiałów na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

Wrzesień Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Kierownik Referatu 
Oświaty, Skarbnik 
Gminy. 

8. 1. Ocena stanu oświaty na terenie gminy i zmian 
zaistniałych w roku szkolnym 2025/2026. 
2. Analiza materiałów na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

Październik Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Kierownik Referatu 
Oświaty. 

9. 1. Analiza materiałów na sesję. 
2. Sprawy bieżące. 

Listopad Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy. 

10. 1. Analiza projektu budżetu na 2027 rok. 
2. Propozycje do planów pracy Komisji na 2027 rok. 
3. Analiza materiałów na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

Grudzień Wójt Gminy Żurawica, 
Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy. 

  

Ponadto do planu pracy komisji: 
1. Delegowanie przedstawicieli komisji do konsultacji społecznych w placówkach oświatowych, 
kulturalnych, pomocy społecznej oraz stowarzyszeniach (w miarę potrzeb). 
2. Omawianie i podejmowanie działań wynikłych w ciągu roku kalendarzowego. 
3. Plan pracy komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania zmian. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty,  
   Kultury i Spraw Społecznych  
             

Dorota Becker 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVI/235/26

Rady Gminy Żurawica

z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6EBD06-B6A3-489E-853A-C9BF617B4F92. Uchwalony Strona 1



 
 
 

Plan pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
Rady Gminy Żurawica  

na rok 2026 
 

L.p. Tematyka posiedzenia 
 

Termin Osoby zapraszane 

1. 1. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. Styczeń Wójt Gminy Żurawica, Skarbnik 
Gminy, Sekretarz Gminy. 

2. 1. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok 

Luty Sekretarz Gminy, Skarbnik 
Gminy 

3. 1. Analiza kosztów dowozu dzieci  
z niepełnosprawnością do szkół z terenu naszej 
gminy, w rozbiciu na bus gminny i samochód 
zaadaptowany z OSP Żurawica za rok 2025 rok. 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Marzec Sekretarz Gminy, Skarbnik 
Gminy. 
 

4. 1. Zapoznanie się kosztami odśnieżania dróg 
gminnych „Zima 25/26” w rozbiciu na miejscowości 
+ koszty odśnieżania sprzętem gminnym – Żurawica 
Górna, 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Kwiecień Sekretarz Gminy, Kierownik 
Wydziału Infrastruktury. 

5. 1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za 2025 rok. 
2.Zaopiniowanie sprawozdania ZWK za 2025 rok 
3. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Maj Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy, 
kierownik Zakładu 
Wodociągowo- Kanalizacyjnego 
w Żurawicy 

6. 1. Analiza kosztów oświetlenia ulicznego w Gminie 
Żurawica za 2025 r. (energia, konserwacja, 
naprawy), 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Czerwiec Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy, 
Kierownik Wydziału 
Infrastruktury. 

7. 1. Wyjazdowe posiedzenie komisji połączone  
z przeglądem nowej lokalizacji Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Żurawicy w odbudowanym 
dworku w Żurawicy. 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Sierpień Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy,  

8. 1. Analiza działalności i kosztów prowadzenia   
i utrzymania Domów Seniora w Żurawicy  
i Batyczach, 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Wrzesień Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy, 
Kierownik GOPS w Żurawicy 
 

9. 1.Informacja o przebiegu wykonania Funduszu 
Sołeckiego w bieżącym roku. 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 
 

Październik Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy.  

10. 1. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych 
na 2027 rok. 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 

Listopad Wójt Gminy Żurawica, Sekretarz 
Gminy, Skarbnik Gminy. 

11. 1. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 
rok. 
2. Zaopiniowanie materiałów i uchwał na sesję. 
3. Podsumowanie prac Finansów, Rozwoju 
Gospodarczego i Rolnictwa za 2026 rok. 

Grudzień Wójt Gminy Żurawica, Skarbnik 
Gminy, Sekretarz Gminy. 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVI/235/26

Rady Gminy Żurawica

z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6EBD06-B6A3-489E-853A-C9BF617B4F92. Uchwalony Strona 1



Ponadto komisja na swych posiedzeniach opiniować będzie projekty uchwał Rady Gminy w zakresie 
działalności komisji.  
 
            Przewodniczący Komisji 
Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
 
                 Zdzisław Chytła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6EBD06-B6A3-489E-853A-C9BF617B4F92. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/235/26 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


